
«Huursubsidiewet»

Onderstaande regeling is toegevoegd
aan de circulaire aan het College van
burgemeester en wethouders van 15
december 1997, MG97-30, inzake ver-
soepeling indieningstermijn voor de
Regeling bijdrage huurlasten, inko-
mensdalingen voor 1 juli 1997 en
bekendmaking hoogte omrekenings-
factoren.

Regeling houdende vaststelling, in het
kader van de Regeling bijdrage huur-
lasten, van de factoren tot omrekening
van een netto maandinkomen naar
een belastbaar jaarbedrag

15 december 1997/Nr. MJZ97580313
Centrale Directie Juridische
Zaken/Afdeling Wetgeving

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
Handelende na overleg met de
Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 2, tweede lid, van de
Regeling bijdrage huurlasten;

Besluit:

Artikel 1
De factoren, bedoeld in artikel 2, twee-
de lid, van de Regeling bijdrage huur-
lasten1 zijn:
a. voor eenpersoonshuishoudens: 16,6;
b. voor meerpersoonshuishoudens:
15,2;
c. voor eenpersoonsouderenhuishou-
dens: 12,4;
d. voor meerpersoonsouderenhuishou-
dens: 12,2.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 1998 en vervalt
met ingang van 1 juli 1998.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 15 december 1997.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
D.K.J. Tommel.

1 Stcrt. 1997, 96.

Toelichting

Deze regeling strekt ter uitvoering van
de Regeling bijdrage huurlasten, de
vangnetregeling voor gevallen van
grote inkomensdalingen.

In de Regeling bijdrage huurlasten is
bepaald dat aan twee voorwaarden
moet zijn voldaan, wil een huurder in
aanmerking komen voor een bijzonde-
re bijdrage in de huurlasten:
1. er moet sprake zijn van een actueel
inkomen op of onder het voor de rege-
ling relevante minimum;
2. het rekeninkomen (dat wil zeggen
het inkomen over het kalenderjaar dat
voorafgaat aan het subsidietijdvak) ligt
20% boven dat minimum.

Deze regeling ziet op de onder 1
genoemde voorwaarde. Hiermee wor-
den de omrekeningsfactoren vastge-
steld, waarmee een gedaald netto
maandinkomen wordt omgerekend
naar een belastbaar jaarbedrag. Dat is
nodig om een vergelijking te kunnen
maken tussen het actueel inkomen en
het voor de Regeling bijdrage huurlas-
ten relevante minimum.

Deze factoren weerspiegelen de ver-
houding tussen het netto bijstandsin-
komen (voor 65-plus-huishoudens het
netto AOW-inkomen) en een belast-
baar jaarinkomen.

Vanwege de periodieke aanpassing
van het bijstandsinkomen en de AOW
gelden vanaf 1 januari 1998 andere
omrekeningsfactoren dan voorheen
(voor het tijdvak 1 juli 1997 – 31
december 1997 golden de omreke-

ningsfactoren die zijn neergelegd in de
regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer nr. MJZ97108335, tot
vaststelling van de factoren in het
kader van de Regeling bijdrage huur-
lasten (Stcrt. 1997, 119)).

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
D.K.J. Tommel.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 247 / pag. 55 1

Versoepeling indieningstermijn Regeling bijdrage huurlasten, inkomens
dalingen voor 1 juli 1997 en bekendmaking hoogte omrekeningsfactoren
VROM


